República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do Vereador Francisco Xavier da Conceição Filho

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ

CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224

Indicação Nº      / 2019.

Ao Exmo. Sr.

Luciano Pessanha

Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta

Casa Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra.

Maria de Fátima Pacheco, que junto com a Secretaria de Obras, Serviços Públicos e

Urbanismo estude a possibilidade de reparar a cobertura existente da quadra de esportes

e construir uma nova cobertura menor ao redor de toda a quadra de esportes do Canto da

Saudade no Município de Quissamã.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa que a quadra esportiva é a única opção de praticar esportes da

localidade, onde necessita de um reparo na cobertura existente e a construção de uma

nova cobertura menor ao redor de toda a quadra de esportes, para dar maior conforto aos

usuários no período de chuvas e sol forte, aonde não irá atrapalhar as atividades esportivas

da Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude do Município de Quissamã.

                            Sala das Sessões, Quarta-feira, 8 de Maio de 2019.

                               _______________________________________

Francisco Xavier da Conceição Filho
                 Vereador Autor